Yine Anadolu, Mısır ve Balkanlardaki

halifeleri ve eserleri vasıtasıyla Halidiliğin günümüzdeki en etkili

kollarından biridir. Bildirimizde Ahmed Ziyaüddin Hazretlerinin

hayatı ve Türk dünyasındaki etkileri üzerinde durulacaktır.

Hayatı
Ahmet Ziyaüddin Gümüşhanevi (K.S.) Hazretleri 1813 (H.
1228) veya 1819 (1235) yılında

492
Gümüşhane’de doğmuştur. İlk

*
Dr. Gümüşhane Eğitim, Kültür ve Sağlık Vakfı Mütevelli Heyeti Üyesi.

492 Gündüz, Dr. İrfan, Gümüşhanevi Ahmet Ziyaüddin (K.S) Hayatı Eserleri Tarikat Anlayışı

başlar. İleride “Gümüşhânevi Dergâhı” olarak ün kazanacak olan bu
mekâna Hazretin hânesini nakli ise 1875 senesidir. İlk haccı H.1280-
1863’tedir. İskenderiye’de 13 gün kalır. Z. H.1293 (1876)’da Şeyhül
Harem Hacı Müşir Emin Paşa’nın kızı Havva Seher hanımla evlenir,
1877/1878 Doğu cephesinde Türk - Rus savaşına katılır. Trabzon
üzerinden önce Kars cephesinde tüfek atarak savaşır. Bir ara Of ‘a
(birçok halifesinin olduğu yerdir) gelir, dersler verir sonra yeniden
Batum cephesine gazaya gider. Dönüşünde yeniden hacca giderek
Mısır’da 3 yıl kalır ve İstanbul’a döndüğünde tekkesine yerleşir. Kısa
bir rahatsızlıktan sonra H.1311 Zilkadenin 7 sinde (13 Mayıs 1894)
Pazar günü vefat ederek, Sultan 2.Abdülhamit’in müsadesiyle
Süleymaniye Camii Haziresinde, Kanuni Sultan Süleyman’ın
türbesinin yanına defn olunmuştur. Kabri bugün bakımlı ve gayet iyi
durumda olan bir ziyaretgâhtır.

499

Halidilik çok yaygın hale getirilmiştir.
521

Barthol’da göre Başkurdistan’da Cehri, zikri ilk yaptıran kişidir.

Halidilik bölgeye daha önce Abdullah-ı Mekki vasıtasıyla gelmiştir

fakat daha etkili olarak Rasuli Bölgede halidiliği yaymıştır.

Zeynulllah bin Habibullah 1833 (H.1248) yılında Rusya

Orenburg Gubernası,Troytsk şehri Tüngatar’ın Şerif (Şerip) köyünde

doğmuştur.
522

(bugün Başkurdistan Uçalı bölgesi) Doğum yerine

yakın olan Yakup İşan medresesinde ve Troski’de üst medrese eğitimi

almıştır. 1869 yılında hacca giderken İstanbul’a uğramış ve Ahmed